МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

ОТ « » 2021 г. №

г. Владикавказ

О проведении заседаний районных методических объединений

В целях повышения качества образования в общеобразовательных
организациях, уровня профессиональной культуры, педагогического
мастерства; обобщения, распространения и поддержки инновационного
педагогического опыта и качественной подготовки обучающихся к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, всероссийским
проверочным работам и иным оценочным процедурам п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение заседаний районных методических
объединений в соответствии графиком (приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение заседаний районных
методических объединений государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (далее - СОРИПКРО).

3. СОРИПКРО (Исакова) разработать тематику заседаний районных
методических объединений.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

назначить ответственного за проведение заседаний районных
методических объединений;

в срок до 27 января 2021 года представить в Министерство образования
и науки Республики Северная Осетия - Алания информацию о местах
проведения заседаний районных методических объединений;

обеспечить участие учителей-предметников в проводимых заседаниях
районных методических объединений;

предоставлять в течение 3 рабочих дней после проведения заседания
районного методического объединения в Министерство образования и науки

2

Республики Северная Осетия-Алания видеозапись заседания и листы
регистрации участников согласно приложению (приложение 2).

5 Борукаевой Л.М., консультанту отдела оценки качества образования
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания:

довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных

лиц;
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву.

(топ.а1аша. gov.ru).

Министр
Л. Башарина

Приложение 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия-Алания
от < ы 4 \ > ¿ У 2021 г. № 3 /

График проведения заседаний районных методических объединений

№ Дата проведения Предмет
п/п

1 01.02.2021 Иностранные языки
01.03.2021
05.04.2021
03.05.2021

2 • 01.02.2021 Биология
01.03.2021
05.04.2021
03.05.2021

3 15.02.2021 Химия
15.03.2021
19.04.2021
17.05.2021

4 03.02.2021 Русский язык
03.03.2021
07.04.2021
05.05.2021

5 03.02.2021 Физика
03.03.2021
07.04.2021
05.05.2021

6 17.02.2021 География
17.03.2021
21.04.2021
19.05.2021

7 18,02.2021 История, обществознание
18.03.2021
15.04.2021
20.05.2021

8 05.02.2021 Математика
05.03.2021
02.04.2021
07.05.2021

9 19.02.2021 Информатика
19.03.2021
16.04.2021
21.05.2021

Приложение 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия-Алания
о т « » 2021 г. №

ФОРМА

Лист регистрации участников заседания районного методического объединения

по
предмет

Дата проведения заседания: « » 20
Место проведения заседания:

№ ФИО учителя Наименование ОО Подпись

1
2
3
4
5
6
7
8
9

*

10

Руководитель РМО
(подпись) (расшифровка подписи)